

BDI Padrão: 26,140%

**Bancos:**  
SINAPI: PE 6/2023 (Preço desonerado)

**REFORMA DOS CANTEIROS CENTRAIS DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE LAGOA DO  
OURO-PE**

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
2				SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 919,90
2.1	Composição	Próprio	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,00	R\$ 364,64	R\$ 459,95	R\$ 919,90
3				DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO					R\$ 795,75
3.1	Composição	SINAPI	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	6,75	R\$ 93,46	R\$ 117,89	R\$ 795,75
4				MEIO-FIO E PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO INTERNO					R\$ 21.783,26
4.1	Composição	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	187,68	R\$ 64,25	R\$ 81,04	R\$ 15.209,58
4.2	Composição	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	45,42	R\$ 57,89	R\$ 73,02	R\$ 3.316,56
4.3	Composição	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	37,72	R\$ 68,46	R\$ 86,35	R\$ 3.257,12
5				PAISAGISMO					R\$ 7.727,99
5.1	Composição	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	M2	18,00	R\$ 14,51	R\$ 18,30	R\$ 329,40
5.2	Insumo	SINAPI	38640	MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OURO/ VIOLETEIRA, H = *10 A 20* CM	UN	725,00	R\$ 4,58	R\$ 5,77	R\$ 4.183,25
5.3	Composição	SINAPI	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	6,00	R\$ 424,84	R\$ 535,89	R\$ 3.215,34
6				BASE PARA LETREIRO 3D					R\$ 2.697,09
6.1	Composição	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,16	R\$ 75,55	R\$ 95,29	R\$ 110,53
6.2	Composição	SINAPI	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,14	R\$ 444,53	R\$ 560,73	R\$ 78,50
6.3	Composição	SINAPI	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X23CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	2,62	R\$ 531,55	R\$ 670,49	R\$ 1.756,68
6.4	Composição	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESEÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	5,85	R\$ 7,14	R\$ 9,00	R\$ 52,65
6.5	Composição	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	5,85	R\$ 42,43	R\$ 53,52	R\$ 313,09
6.6	Composição	SINAPI	98680	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	2,91	R\$ 44,84	R\$ 56,56	R\$ 164,58
6.7	Composição	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	5,85	R\$ 3,85	R\$ 4,85	R\$ 28,37
6.8	Composição	SINAPI	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	5,85	R\$ 14,43	R\$ 18,20	R\$ 106,47
6.9	Composição	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	5,85	R\$ 11,69	R\$ 14,74	R\$ 86,22
<b>Total sem BDI</b>									<b>R\$ 26.899,24</b>
<b>Total do BDI</b>									<b>R\$ 7.024,75</b>
<b>Total</b>									<b>R\$ 33.923,99</b>

Digitally signed by ATYLA SOSTENES GUIMARAES:08654525479  
DN: cn=ATYLA SOSTENES GUIMARAES:08654525479 c=BR  
o=ICP-Brasil ou=RFB e-CPF A1  
Reason: I am the author of this document  
Location: Caruaru/PE  
Date: 2023-08-09 09:29:03.00

**LUIS HENRIQUE  
MORAES DE  
CARVALHO:10459474405  
59474405**  
Assinado de forma digital  
por LUIS HENRIQUE  
MORAES DE  
CARVALHO:10459474405  
Dados: 2023.08.09  
09:58:20 -03'00'

BDI Padrão: **26,140%**

SINAPI: PE 6/2023      **REFORMA DOS CANTEIROS CENTRAIS DE ACESSO AO**  
(Preço desonerado)      **MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO-PE**

## Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição	Total	1º mês
2	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 919,90	100,00% R\$919,90
3	DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO	100,00% 795,75	100,00% R\$795,75
4	MEIO-FIO E PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO INTERNO	100,00% 21.783,26	100,00% R\$21.783,26
5	PAISAGISMO	100,00% 7.727,99	100,00% R\$7.727,99
6	BASE PARA LETREIRO 3D	100,00% 2.697,09	100,00% R\$2.697,09
Porcentagem do período		100,00%	100,00%
Total do período		R\$33.923,99	R\$33.923,99
Porcentagem acumulada			100,00%
Total acumulado			R\$33.923,99

<b>Total sem BDI</b>	<b>26.899,24</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>7.024,75</b>
<b>Total</b>	<b>33.923,99</b>

Digitally signed by ATYLA SOSTENES GUIMARAES:08654525479  
DN: cn=ATYLA SOSTENES GUIMARAES:08654525479 c=BR  
o=ICP-Brasil ou=RFB e-CPF A1  
Reason: I am the author of this document  
Location: Caruaru/PE  
Date: 2023-08-09 09:29:03:00

**LUIS HENRIQUE  
MORAES DE  
CARVALHO:104  
59474405**  
Assinado de forma digital  
por LUIS HENRIQUE  
MORAES DE  
CARVALHO:10459474405  
Dados: 2023.08.09  
09:58:42 -03'00'



Construções  
Locações e  
Serviços



EMPRESA DE SERVIÇOS  
REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS CENTRAL DE ACIÃO AD  
REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS CENTRAL DE ACIÃO AD

**Programa Físico-Financeiro**

Descrição	Valor	Valor
Serviços Gerais	100.000,00	100.000,00
Manutenção de Equipamentos	50.000,00	50.000,00
Manutenção de Veículos	20.000,00	20.000,00
Manutenção de Máquinas	30.000,00	30.000,00
Manutenção de Ferramentas	15.000,00	15.000,00
Manutenção de Materiais	10.000,00	10.000,00
Manutenção de Peças	5.000,00	5.000,00
Manutenção de Outros	5.000,00	5.000,00
<b>Total</b>	<b>235.000,00</b>	<b>235.000,00</b>

Este documento é uma cópia de um arquivo digitalizado e pode conter erros de formatação ou conteúdo incorreto. Para mais informações, consulte o arquivo original.

Este documento é uma cópia de um arquivo digitalizado e pode conter erros de formatação ou conteúdo incorreto. Para mais informações, consulte o arquivo original.